根据宁波通商银行股份有限公司与中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司签订的债权收购协议，宁波通商银行股份有限公

司已将其对下列债务人、担保人及相关当事人享有的全部权利依法转让给中国信达资产管理股份有限公司上海分公司。 宁波通商银行

股份有限公司与中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司联合公告通知债务人、担保人及相关当事人下列债权已转让的事实。 中

国信达资产管理股份有限公司上海市分公司作为下述债权的受让方，现公告要求下列债务人、担保人和相关当事人，从公告之日起立即

向中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司履行相应的还款义务（若借款人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执

照或者丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或者承担清算责任）。

宁波通商银行股份有限公司

中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司

2017 年 7 月 13 日

特此公告。

宁波通商银行股份有限公司与中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司
债权转让暨债务催收联合公告

“慢游吴江，快乐无疆”第二届城市定向赛开赛
日前， 由江苏省苏州市吴江区旅游局

主办，上海酷旅文化传播有限公司、纽扣旅

行联合承办， 吴江国旅、 太湖雪蚕桑文化

园 、群学书院 、太湖迷笛营共同 支持 的 “慢

游吴江，快乐无疆”第二届城市定向赛第一

站隆重开赛。
本次定向赛第一站“丝绸研学”分会为

太湖雪蚕桑文化园、群学书院、太湖迷笛营

三个站点，一共有 30 个亲子家庭组成小分

队参与本次 定向 赛 ！ 太 湖雪 蚕桑 文化 园

位于苏州市吴江区震泽古镇内， 以蚕桑文

化闻名。 在这里既可游桑园、采桑果、品桑

茶、喝桑酒、体验种桑养蚕、了解蚕桑生产、
知晓蚕桑科技。

蓬莱自古被誉为人间仙境， 大诗人白

居易赞誉“忽闻海上有仙山，山在虚无缥缈

间”便是对蓬莱阁的描述。 这里烟云飘渺、
在水一方，是群仙荟萃之地，龙王在这里安

家， 妈祖在这里落户， 八仙在这里飘洋过

海，因此这里享有“东方神话之都”的美誉，
其中最脍炙人口的当属———八仙过海。

八仙的传说在我国流传久远 ， 影响广

泛。 早在隋唐时期的诗词、杂记中就有八仙

之说。 宋代的《太平广记》中也有对八仙的记载，
元代，随着元曲的盛行 ，八仙的传说借助各

种戏曲或说唱形式被广为传颂。 传说当年

这八位仙人在蓬莱阁上喝醉了酒以后便漂

洋过海，为了显示他们的法力，过海时都不乘船，
而是以随身携带的宝器作为渡海工具，所以就引

出了“八仙过海，各显其能”的典故。
据记载，这八位神仙在历史上都确有其

人。 八仙中年纪最大的张果老，原是初唐时

期道士张果；长相最丑的铁拐李则是春秋战

国时期的道士李玄；唯一的女仙何仙姑原名

何秀姑，唐朝人，生于广东增城；成仙最晚的

曹国舅是北宋开国王曹彬之孙，吴王曹玘之

子，原名曹景休；年纪最小的蓝采和原名许

坚，唐末逸士，蓝采和是他的乐名；八仙之首

吕洞宾，唐朝人，生于山西运城，被称为道教

“北五祖”之一，号纯阳子；成仙最早的汉钟

离，复姓钟离，单名一个权字，是汉朝的一位

大将军，所以人称汉钟离；长相最英俊的韩

湘子，字清夫，唐朝人，是大文学家韩愈的侄

孙。 据说，这八位“神仙”经常游走于民间，济
世救贫、惩恶扬善，所以被人们称为“和平之

神”、“吉瑞之神”，深受广大人民的敬仰和爱

戴。 云雾中八位仙人款款而来，从你身边经

过的霎那，真会让人有隔世之感。 可他们并

没有随云雾飘远，而是可能驻足在您身边或

是帮您指引道路， 或是配合您来张超美自

拍，或是为孩子们变出惊喜的小礼物。 “八仙

过海”不是一个虚无的传说，它是中华民族

自古以来和谐包容、惩恶扬善、济世救贫等

传统美德的浓缩， 已在千百年的流传中，逐
渐在民间形成了一种文化现象。 八仙桌、八
仙宴、八仙秧歌等，及雕刻有八仙人物图案

的花瓶、香炉、铜镜、建筑已比比皆是，当然

这还远远不够，以八仙宝器的形象出现在各

种物件上的，则被人们称为“暗八仙”，其寓

意也不言自表。八仙形象的千变万化和广泛

使用，足以表现出人们对八仙的喜爱！ 作为

非物质文化遗产的八仙文化，它留给后人的

将是一笔弥足珍贵的精神财富！
文/云霞 图/旭华

让蓬莱阁告诉你八仙真人那些事

全民阅读社会组织合作座谈会在沪召开
7 月 5 日，来自全国 10 个省市 21 个致

力于推动全民阅读的社会 组织 共聚 一堂 ，
探讨如何让全民阅读事业惠及万家。 上海

市老领导刘文庆、 上海市文联原党组书记

李伦新 、 吉 林 省 政 协 原 副 主 席 赵 家 治

等 老 领 导 出 席 座 谈 会 并 致 辞 。南 京 嘤 鸣

读 书 会 、 吉 林 人 民 出 版 社 等 机 构 的 30
多位代表发言。

序号 借款人名称 借款合同编号 担保人名称 担保合同编号 原贷款行

1 上海博天信息科技有
限公司

宁 通 SH0101 综 字 第
130822101 号，宁通 SH0101
贷字第 130822101 号

上海虹西实习公司
宁通 SH0101 额抵字第
130822101 号

宁波通商银行股份有限公
司上海分行

上海金日长江化工有限公司
宁通 SH0101 额保字第
130822101 号

宁波通商银行股份有限公
司上海分行

张嗣刚
宁通 SH0101 额保字第
130822102 号

宁波通商银行股份有限公
司上海分行

潘逊梅
宁通 SH0101 额保字第
130822103 号

宁波通商银行股份有限公
司上海分行

陈长江
宁通 SH0101 额保字第
130822105 号

宁波通商银行股份有限公
司上海分行

2 上海明灏国际贸易有
限公司

宁 通 ZH0100 综 字 第
131204301 号
宁 通 ZH0100 贷 字 第
131204301

上海明灏国际贸易有限公司
宁 通 ZH0100 额 保 字
第 131204301 号

宁波通商银行股份有限公
司上海分行

3 上海明灏国际贸易有
限公司

宁通 0202 贷字第 15032401
号

上海明灏国际贸易有限公司
宁 通 0202 保 字 第
15032401 号

宁波通商银行股份有限公
司上海分行

■本报记者 陆纾文

小特朗普公布邮件引发更多猜测
“律师门”继续发酵，在美国政界掀起轩然大波

继俄罗斯律师纳塔莉娅·维塞里尼

茨卡娅否认在会见美国总统特朗普长子

小特朗普时提供民主党总统候选人希拉

里·克林顿的“黑料”后，身处风口浪尖的

小特朗普日前公布一系列有关会面安排

的往来邮件。 目前事件双方各执一词，
“律师门”继续发酵。

小特朗普 １１ 日在社交媒体公布了

自己与这次会面的中间人罗布·戈德斯

通的部分往来邮件。他在声明中说，这些

邮件和自己与维塞里尼茨卡娅去年 ６ 月

９ 日在纽约特朗普大厦的会面有关 ，公

布出来是“为了做到完全透明”。
邮件显示， 戈德斯通于去年 ６ 月 ３

日提议小特朗普与“俄罗斯政府律师”维
塞里尼茨卡娅见面， 称后者能够提供一

些影响希拉里竞选活动的官方文件和情

报，对特朗普会“很有用”。
戈德斯通 １０ 日接受美国媒体采访

时说，自己是代表俄罗斯客户叶明·阿加

拉罗夫为双方牵线搭桥。 叶明的父亲阿

拉斯·阿加拉罗夫曾同特朗普于 ２０１３ 年

在莫斯科合办环球小姐大赛。 特朗普也

曾出现在叶明的音乐录影中。
戈德斯通在邮件中写道， 这些材料

级别很高、很敏感，体现出俄罗斯和俄政

府对特朗普的支持以及阿加拉罗夫父子

的好意。 小特朗普则回复：“如果你所说

属实，那我求之不得。 ”他还对戈德斯通

的见面提议表示感谢， 说自己会和叶明

先沟通一下。
几天后， 维塞里尼茨卡娅在位于纽

约曼哈顿的特朗普大厦 ２５ 层见到小特

朗普。 特朗普的女婿库什纳和竞选顾问

保罗·马纳福特当时也在场。
维塞里尼茨卡娅 １１ 日在美国全国

广播公司专访节目中说， 与小特朗普会

面时， 她没有提供任何不利于希拉里选

举活动的情报。 她还否认与俄罗斯政府

有任何关联。维塞里尼茨卡娅透露，她和

小特朗普探讨了“马格尼茨基法案”的有

关问题。 该法案允许美国制裁遭受侵犯

人权指控的俄罗斯人， 俄罗斯则通过禁

止美国人收养俄罗斯儿童进行反制。 维

塞里尼茨卡娅说， 很有可能他们非常渴

望获得不利于希拉里的情报，“以至于他

们只愿意听想听到的内容”。
《纽约时报》日前披露了小特朗普和

维塞里尼茨卡娅的会面。随后，小特朗普

在致《纽约时报》的声明中说，会面主要

探讨了美国家庭收养俄罗斯儿 童 的 问

题。 此外，他还在社交媒体上说，当时听

取了关于希拉里的情报， 但是没有获得

实质性内容。
“律师门” 在美国政界引起轩然大

波。共和党联邦参议员林赛·格雷厄姆接

受媒体采访时说， 这些邮件让人感到不

安，将会有许多问题需要被提出和回答。
“我们绝不允许外国政府插手任何人的

竞选活动。 ”民主党人士、美国前总统奥

巴马的首席道德事务法律顾问诺姆·艾

森 １１ 日在社交媒体上说， 小特朗普公

布 的 邮 件 印 证了关于俄罗斯干涉美国

大选的指控，这和他是否在与维塞里尼

茨卡娅的会面中获取实质帮助 或 信 息

无关。
不过，特朗普 １１ 日通过白宫发言人

莎拉·桑德斯声援长子公布邮件的做法，
称赞小特朗普很“磊落”。桑德斯说，特朗

普总统在“过去几天”才知道儿子会见过

该名俄罗斯律师。
俄罗斯方面 １０ 日发表声明说，俄政

府不了解这次会面， 也不清楚这名律师

是谁。
新华社记者 孙丁 刘阳

（新华社华盛顿 ７ 月 １１ 日电）

库尔德问题牵动中东多国神经
伊拉克库尔德自治区领导人最近抛

出要通过公投“单干”的想法后，伊朗和

土耳其 １０ 日分别重申反对立场。在动荡

复杂的现有局势下， 伊拉克库尔德人如

果执意寻求独立， 可能给中东地区带来

新的矛盾甚至战火。
３０００ 万人口的库尔德人主要聚居

在土耳其东南部、伊朗西北部、伊拉克北

部和叙利亚东北部。在中东四国中，伊拉

克库尔德人的自治权最大。
伊拉克北方的库尔德自治区是伊拉

克最重要的产油区之一，石油收入可观，
下辖埃尔比勒、 苏莱曼尼亚和杜胡克三

省，人口约 ５００ 万。
过去 １０ 多年来，伊拉克库尔德自治

区不顾中央政府反对， 自行与多个外国

石油公司签署勘探和开采石油协议，并

向澳大利亚、英国和美国等国派驻代表，
在政治、 经济和军事等多个领域与美国

密切合作。据报道，库尔德自治区还谋求

突破法律限制， 组建一支庞大的标准化

武装部队。
在很多分析人士看来， 伊拉克库尔

德自治区如果“单干”，可能再次激活土

耳其、 伊朗和叙利亚境内的库尔德人独

立运动， 使本已错综复杂的中东局势再

生新乱。 伊拉克库尔德人聚居区周边的

土耳其、伊朗、叙利亚三国都不会允许伊

拉克库尔德自治区脱离伊拉克中央政府

“单干”。 一旦伊拉克库尔德自治区寻求

独立，这三个国家绝不会坐视不管，可能

会采取严厉措施予以制止， 甚至派兵干

预， 使四国交界地带陷入新的混乱。 此

外， 库尔德自治区内本身还有很多非库

尔德人的伊拉克逊尼派居民， 他们未必

支持库尔德人独立。
中东是深受 恐 怖 主 义 侵 扰 的 重 灾

区。伊拉克库尔德自治区内，至今还有不

少区域仍被极端组织“伊斯兰国”控制或

渗透。 一旦库尔德地区局势因独立纷争

陷入混乱，恐怖势力可能浑水摸鱼，卷土

重来，甚至转移、扩散到更广泛的地区。
在这次伊拉克库尔德人闹“单干”的

风波中，个别西方国家作用不容小觑。长
期以来， 个别西方大国一直暗中怂恿伊

拉克库尔德人寻求独立， 其用心就是想

借此打入插手中东事务的另一个楔子。
历史事实已经证明， 个别西方国家

一再为一己私利插手中东地区 内 部 事

务，这些干涉不仅无助于改善当地民生、
维护和平稳定， 反而给相关国家造成严

重破坏和持久的动荡，值得警惕。
新华社记者 邵杰

（据新华社北京 ７ 月 １２ 日电）

ｗww．whb．ｃｎ
２０17 年 7 月 13 日 星期四 7国际 公告 广告 责任编辑/王卓一 编辑/陆纾文

又一名秘鲁前总统恐成阶下囚
牵涉巴西建筑商行贿案，面临多项罪名指控

秘鲁总检察长办公室 １１ 日说，检方

已向法官请求对前总统乌马拉及其妻子

下达逮捕令，对二人进行长达 １８ 个月的

审前羁押， 理由是两人牵涉巴西最大建

筑商奥德布雷希特公司行贿案， 面临洗

钱等多项罪名指控。 如果法官下令逮捕

乌马拉， 他将成为第二位因卷入巴西贪

腐大案被下逮捕令的秘鲁前总统。
秘鲁司法部也证实， 总检察长办公

室请求法官康塞普西翁对乌马拉及其妻

子、前第一夫人纳迪内·埃雷迪亚下达逮

捕令， 以防止两人在审讯正式开始前外

逃或采取其它阻挠公开调查的行动。
康塞普西翁 将 在 两 天 之 内 作 出 裁

决。此前，这名法官已经对另一名卷入此

案的秘鲁前总统托莱多发出逮捕令。 不

过，托莱多居住在美国，拒绝回国受审。
秘鲁现任总统库琴斯基今年 ２ 月致电美

国总统特朗普， 请求对方考虑引渡托莱

多。但美方以证据不充分为由予以拒绝。
现年 ５５ 岁的乌马拉目前还在秘鲁

国内，他坚决否认指控罪名，并表示会全

面配合调查，不会外逃出国。
去年 １２ 月，奥德布雷希特公司及其

下属石化企业巴西化学公司在美国一家

联邦法院认罪，承认在 １２ 个国家以行贿

手段获得工程合同， 贿金总额将近 ８ 亿

美元，其中包括向秘鲁官员行贿的 ２９００
万美元。 奥德布雷希特公司的认罪协议

显示 ， 这些官员分别来自托莱 多 政 府

（２００１ 年至 ２００６ 年）、前总统阿兰·加西

亚·佩雷斯的政府 （２００６ 年至 ２０１１ 年）
以及乌马拉政府（２０１１ 年至 ２０１６ 年）。

奥德布雷希特公司的前高官在一份

供词中说， 曾向乌马拉的竞选团队提供

３００ 万美元政治献金。 秘鲁检方说，乌马

拉的竞选团队当时将这笔非法资金 “包
装成”个人捐款，许多“捐助人”接受调查

时表示捐款根本子虚乌有。
调查显示， 奥德布雷希特公司用于

行贿拉美各国政要的贿金总额约为 ８ 亿

美元，以换取各地的建筑合同；而在全球

其他地区行贿的金额暂不清楚。
巴西总统特梅尔去年被指收受奥德

布雷希特公司竞选资金， 巴拿马总统巴

雷拉、 哥伦比亚总统桑托斯也面临类似

指控。 不过，特梅尔、巴雷拉和桑托斯均

坚决否认相关指控。
秘鲁现任总统库琴斯基也无法摆脱

相关影响， 因为他出任总理和财政部长

期间， 该公司据信曾向多名秘鲁高官提

供回扣。 王宏彬（新华社供本报专稿）

尼日利亚发生连环爆炸袭击
造成包括袭击者在内的至少 １１ 人死亡

据新华社阿布贾 ７ 月 １２ 日电 据尼

日利亚官方消息， 尼日利亚东北部博尔

诺州首府迈杜古里 １１ 日发生连环自杀

式爆炸袭击， 造成包括袭击者在内的至

少 １１ 人死亡， 另有多人受伤。
尼日利亚政府部门不具名消息源透

露， 袭击发生在 １１ 日晚， 四起爆炸接

连发生。 头两起爆炸致死八人， 其中包

括两名自杀式袭击者， 另有三人在接下

来的两起爆炸中死亡 。 另据 目 击 者 消

息， 有至少五人在爆炸中受伤。
尼日利亚政府紧急情况部门随后也

证实发生了袭击事件， 并表示救援正在

进行中。
一名安全部门官员表示， 袭击很有

可能是极端组织 “博科圣地” 所为。

高田气囊在美国又致一人死
美国佛罗里达州一辆本田汽车在修

理时安全气囊异常破裂， 导致正在修车

的一名男性死亡。
日本共同社中文网 １１ 日报道， 本

田已向美国国家公路交通安全管理局报

告此事， 认为 “死因很可能是气囊异常

破裂”。
出事汽车为 ２００１ 款本田雅阁， 事

故发生时间为 ２０１６ 年 ６ 月 １８ 日， 死者

并非车主 。 这辆汽车使用的气囊 ２００９
年成为召回对象。 本田从 ２０１５ 年起向

车主多次发出召回通知。 车主清楚该车

属于召回对象， 但此前一直未修理。
这意味日本高田公司安全气囊缺陷

问题在美国造成的死亡人数可 能 增 至

１２ 人。 据共同社数据 ， 高田迄今在全

球召回大约 １ 亿个安全气囊。
卜晓明 （新华社供本报专稿）

巴黎vs洛杉矶，仅剩的悬念是谁先谁后
国际奥委会全会投票通过，2024年和 2028年奥运会承办城市将同时产生

据新华社洛桑 ７ 月 １１ 日电 （记
者王子江 刘曲） 国际奥委会 １３０ 届全

会 １１ 日在这里举行投票， 一致决定

２０２４ 年和 ２０２８ 年夏季奥运会的承办

城市将同时产生，现在唯一的悬念是两

个申办城市洛杉矶和巴黎谁先举办。
参加当天全会的国际奥委会委员

一共有 ８３ 人，大家一致表决通过了国

际奥委会执委会上个月作出的决定，
那就是在申办 ２０２４ 年奥运会的城市

只 剩 下 洛 杉 矶 和 巴 黎 的 情 况 下 ，将

２０２８ 年奥运会的承办权授予落败的

城市， 有利于国际奥林匹克运动的稳

定、持续发展和长远的利益。
全会还决定，洛杉矶、巴黎和国际

奥委会将在全会结束后立刻进行三方

谈判，寻求敲定一份“三方协议”，通过

谈判来决定哪个城市先举办奥运会。
这意味原定于 ９ 月 １３ 日在利马举行

的投票前， 两届奥运会的举办城市就

已经决定。
两位市长都不愿透露是否愿意成

为 ２０２８ 年奥运会的承办者。不过从多

方面的迹象来看，巴黎举办 ２０２４ 年奥

运会的可能性最大， 因为这一年正好

是他们举办 １９２４ 年奥运会 １００ 周年。
国际奥委会主席巴赫说， 协议一

旦达成，将尽快对外公布。
投票结束后，洛杉矶市长加塞蒂(左）和巴黎市长伊达尔戈(右）登上主席台，国际奥委会主席巴赫站在中间高举起两人

的手表示庆祝。 视觉中国

2100年，谁将成为全球最大城市？
过去半个多世纪， 人类世界处于急

速城市化时期， 超过一半的人口迁移至

城镇，使城市规模变化显著。 1955 年，东
京和纽约还是全球仅有的两个人口过千

万的城市。 到了 2015 年，人口超过 2000
万的城市已有东京、德里、上海、圣保罗、
孟买、墨西哥、北京、大阪等八个之多。联
合国报告预测，到 2100 年，世界人口将

从现在的 76 亿增长至 112 亿。 届时，城
市规模将发生怎样的变化， 超级 “巨无

霸”又将出现在哪些国家和地区呢？
联合国经济和社会事务部上月发布

的 《世 界 人 口 展 望 》报 告 预 测 ，到 2030
年， 世界人口将从现在的 76 亿增加至

86 亿， 到 2050 年将达到 98 亿，2100 年

达到 112 亿。
人口激增是否会带来城市的扩张？

答案看来是肯定的。 据俄罗斯卫星网报

道， 加拿大多伦多大学全球城市研究所

的专家预测，到 22 世纪初，一些城市的

人口将增长 10 倍甚至 20 倍。有趣的是，
在专家预测的 2100 年世界十大人口最

多城市中，东京、纽约、上海等耳熟能详

的城市将不再榜上有名， 取而代之的是

尼日利亚的拉各斯、 刚果民主共和国的

金沙萨、坦桑尼亚的达累斯萨拉姆、印度

的孟买和德里、苏丹的喀土穆、尼日尔的

尼亚美、孟加拉国的达卡、印度的加尔各

答以及阿富汗的喀布尔。
22 世纪的世界十大城市中 ， 非洲

占了五席， 垄断前三， 恐怕是大多数人

在今天难以想见的。 不过这恰好印证了

《世界人口展望》 报告中所指出的， 从

2017 年到 2050 年， 预计世界人口增长

的一半将会集中在印度、 尼日利亚、 刚

果民主共和国 、 巴基斯坦 、 埃 塞 俄 比

亚、 坦桑尼亚、 美国、 乌干达和印度尼

西亚等九个国家。
拉各斯位于尼日利亚的西南沿海，

既是该国第一大港，又是全国工业中心。
由于人口过于稠密，城市交通拥挤，1991
年， 尼日利亚政府宣布将首都从拉各斯

迁往阿布贾。即便如此，拉各斯今天仍是

西非第一大城市， 并以惊人的速度继续

扩张。 2011 年，联合国曾估算拉各斯的

人口数量为 1120 万人。一年后，《纽约时

报》 称该市人口数量已经突破 2100 万。
根据全球城市研究所的预计， 拉各斯的

人口将在 2100 年达到 8830 万， 比当前

德国的人口总数还多出 850 万。
刚 果 民 主 共 和 国 首 都 金 沙 萨 在

1881 年被比利时殖民之前 ， 不过是一

个 仅有 5000 居民的小渔村。 如今它以

1012 万人口超越蒙特利尔， 成为仅次于

巴黎的世界第二大法语城市。 全球城市

研究所预测， 到 2100 年该市将拥有 8350
万人口， 成为全球人口第二大城市。

相比拉各斯和金沙萨， 东非国家坦

桑尼亚的首都达累斯萨拉姆或许更加少

有人知。 不过未来 80 年间，这座城市的

人口将增长 1588%， 在 本 世 纪 末 达 到

7370 万，成为全球人口第三大城市。 更

有意思的是，根据预测，未来许多国际化

大都市将集中在东非， 比如马拉维的利

隆圭、布兰太尔，还有赞比亚的卢萨卡，
它们的人口数量都将突破 3500 万。

在全球城市研究所预测的十大城市

中，印度的孟买、德里和加尔各答占据了

三席。 与此同时，联合国发布的《世界人

口展望》报告预测，作为未来人口增长最

快的国家之一，目前占世界总人口 18%
的印度的人口总数将在 2024 年首次超

过中国，成为世界第一人口大国。
马哈拉施特拉邦首府孟买是印度最

大的海港和重要交通枢纽，素有印度“西
部门户”之称。 根据联合国 2014 年发布

的 《世界城市化前景报告》， 该市拥有

2100 万人口，仅次于德里 ，是印度第二

大、世界第五大城市。 专家预测，到 2100
年，孟买将拥有 6720 万人口，成为世界

第四大城市， 德里以 5730 万人尾随其

后。 如今的印度第三大城市加尔各答到

本世纪末仍将维持在全国第三的水平，
不过其人口数将从目前的 1200 万猛增

至 5240 万，跃升为全球第九大城市。